PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Постановление

с. Парабель

от  10.02.2012г.

              №   133а

	О розничной продаже алкогольной продукции  и  определении  прилегающих  территорий  при  розничной  продаже  алкогольной  продукции  в Парабельском  районе

           В  целях упорядочения, размещения, контроля предприятий, реализующих алкогольную продукцию на территории района, руководствуясь правилами продажи     алкогольной  продукции  на  территории РФ, постановления Главы Администрации (Губернатора) Томской области от 15.09.2008 г. № 187а  «О Реестре объектов, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также объектов и территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции, расположенных на территории Томской области»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Рекомендовать руководителям торговых предприятий всех форм собственности при реализации алкогольной продукции руководствоваться нормами Федерального Закона Российской Федерации «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», а так же нормами иных федеральных правовых актов, нормами актов субъектов Российской Федерации, регулирующих розничную торговлю алкогольной продукцией, лицензирование розничной торговли алкогольной продукцией.

2. Установить границы территорий,  прилегающих  к  детским, культурным и лечебно-профилактическим учреждениям, в пределах  которых  не  допускается розничная продажа   алкогольной  продукции, -  не  менее   20 метров  от ограждения  территории  указанных  учреждений  или от   здания  в  случае отсутствия  ограждения  территории  до объекта  торговли.

Установить границы  территорий,  прилегающих  к  учебным  учреждениям,  в пределах   которых  не  допускается  розничная  продажа   алкогольной  продукции, - не   менее 20 метров  от  ограждения  территории указанных  учреждений  или  не  менее 50  метров  от здания  в  случае отсутствия  ограждения  территории до объекта торговли.

 Установить  границы  территорий, прилегающих  к местам   массового скопления  граждан и нахождения   источников  повышенной  опасности (вокзалы, аэропорты), оптовым продовольственным  рынкам, в пределах  которых   не  допускается   розничная  продажа  спиртных  напитков  с содержанием  этилового спирта  более 15  процентов объема  годовой  продукции, - не  менее  20 метров.

Прилегающая  территория   к  вокзалам, аэропортам  устанавливается  от здания  объекта    до объекта   торговли.

Прилегающая  территория   к  оптовым  продовольственным  рынкам  устанавливается  от  границ  отвода   земельного участка  до объектов, осуществляющих   розничную продажу  алкогольной  продукцией.

3. Опубликовать постановление в газете «Нарымский вестник» на сайте Парабельского района по адресу www.parabel.tomsk.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы района, председателя КУМИ Е.А.Рязанову.
Глава района

                                            А.Л. Карлов

Рязанов А.И.

2 11 71

Рассылка:

Администрация 2

Рязанова Е.А. 1

Полиция 1

Роспотребнадзор 1

Сельские поселения  5

Соснина Е.А. 1

Редакция 1

PAGE